in arbitros compromiiTum, qui equum fuper hiis arbitrium protulerunt. Nos

ergo veftris juftis fupplicationibus inclinati, arbitrium ipfum, iicut eft equum

et a partibus fponte receptum ac in confe6lis inde litteris dicitur contineri,

au6loritate apoftolica confirmamus et prefentis fcripti patrocinio communi-

mus. NuUi ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftre confirma-

tionis infringere vel ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attemp-

tare prefumpferit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et

Pauli apoftolorum ejus ie noverit incurfurum. Datum Spoleti iiii Idus

Junii, pontificatus noftri anno lexto.
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Bulla contra procurationes indebitas.

HONORIUS epiicopus ferviis rervorum Dei diledlis filiis Abbati et con-

ventui raonafterii de Paflelet, Cluniacenfis ordinis, falutem et apoftolicam

benedi6lionem. Cum membrorum gravamini caput condoleat et ex illorum

affliftionibus perturbetur, nos quieti veftre in veftrorum tranquillitate mem-
brorum providere volentes, auccoritate prefentium diftriclius inhibemus ne

aliqui epifcopi vel officiales eorum fubditas vobis ecclefias audeant in reci-

piendis procurationibus, ultra taxatum in Lateranenfi concilio perfonarum

et eve6lionum numerum, aggravare. Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam noftre inhibitionis infringere vel ei aufu temerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare preiumpferit, indignationem omnipotentis

Dei et beatorum Petri et Pauli apoilolorum ejus fe noverit incuriurum.

Datura Reate ix Kalendas Februarii, pontificatus noftri anno decimo.

Bulla confirmationis omnium privilegiorum conceiTorum monafterio de

Pafleto.

SIXTUS epiibopus fervus fervorum Dei diledlis filiis Abbati et conventui

monafterii San6li Mirini de Pafleto in Scotia, Cluniacenfis ordinis, Glaf-

guenfis dioceiis, falutem et apoilolicam benedi6lionera. Cum a nobis peti-

tur quod juftuui eft et honeftum, tam vigor equitatis quam ordo exigit ra-

tionis ut id per folicitudinem officii noftri ad debitum perducatur eiFe6lum.

Ea propter dile6li in Domino filii veftris juftis poftulationibus grato concur-

rentes aifenfu, omues libertates et immunitates a predeceiToribus Romanis

pontificibus iive per privilegia vel alia indulta vobis et monailerio conceilas,

necnon libertates et exemptiones fecularium exa6lionum a regibus et prin-

cipibus aut aliis Chrifti fidelibus vobis et eideni monafterio rationabiliter in-

dultas, fpecialiter autera deciraas, primitias, cenfus, fru6lus, redditus, pro-

ventus, agros, terras, vineas, prata, pafcua, filvas, nemora, doraos, grangias,

piibarias, niolendina, ftagna, lacus, pheuda, jura, juriidi6tiones, aliaque mo-

bilia et iraniobilia bona ad di6lum monafteriura legittime fpe6lantia, ficuti

ea omnia jufte et pacifice poifidetis, vobis et per vos eidem monafterio apoi-

tolica au6loritate confirraaraus, ct preientis ibripti patrocinio communimus
;

falva in predi6lis decimis moderatione concilii generalis. Nulli ergo om-
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nino hominum liceat hanc paginam noftre confirmationis et communitionis

infringere vel ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare

j)refumferit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apoftolorum ejus fe noverit incurfurum. Datum Rome apud San6tum

Petrum anno incarnationis dominice millelimo quadringentelimo odluagefi-

mo tertio, tertio Idus Januarii, pontificatus noftri anuo tertiodecimo.

Tranflumptum confirmationis taxationum eccleliaruin de Pafleto.

UNIVERSIS Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris prefens tran-

fcriptum publicum infpe^^luris Symon de Dalglelfprecentor et officialis ge-

neralis Glafguenlis laluteni in lalutis au6lore et fidem indubiara prefentibus

adhibere. Noveritis quod iu prefentia noftrareligiofus vir dominus Johan-

nes Moufl" monachus monafterii de Pafleto, Cluniacenfis ordinis, Glafguenfis

diocefis, et dominus Johannes de Murington prefbiter ejufdem diocefis, fyn-

dici et procuratores venerabilis in Ciirifto patris Henrici Dei patientia ab-

batis de Pafleto et ejufdem loci conventus, perfonaliter conftituti, procura-

torio nomine quo fupra humiliter petierunt quatenus litteras confirmationis

apoftolicas a nonnullis Romane et xniiverfalis ecclefie fummis poutificibus

videlicet Gregorio ix° et Clemente quarto, vera bulla plumbea more Ro-

mane ecclefie bullatas, fanas et integras, fucceflive conceflas, et Decani et

capituli ecclefie Glafguenfis, fuper taxatione vicariarum quas idem monafte-

rium de Pafleto obtinet in diocefi Glaiguenfi, occafione materie queftionis

defuper inter colende memorie Walterum Glafguenfis ecclefie epifcopum

ex una, etquondam Wilelmum abbatem ditli monafterii et ejufdem loci con-

ventum exorte, partibus ab altera, per certos taxatores ex compromiifo et un-

animi conlenfu utriufque partis predifte provide limitatarum et taxatarum,

quam taxationem utraque pars predi6la fponte ut equum arbitrium recepit

et ratam habuit, coram nobis exhibitas, non cancellatas, non vitiatas, non

abolitas, non abrafas, nec in aliqua fui parte fufpedlas, ut prima facie om-

nino apparebat, nos infpicere deberemus et inlpedlas tranfcribi, tranfcrip-

tafque in publicam formam redigi faceremus, au6loritateque ordinaria

exemplari mandare dignaremur, cuna ob difcrimina viarum et incurlus forte

predonum leu fluminum impetus aut alios cafus fortuitos, et difficultatent

probationis, Abbas et conventus didli monafterii de Palleto a jure liio ca-
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dere poHlt, et exinde dirpendiuni, jadluram et lefionem non modicam incur-

rere, di6lis litteris ereptis, perditis, deilru6lis, balneatis vel amiffis. Qua-

rum litterarum tenores fucceffive infra lequuntur de verbo ad verbum et

funt tales. GREGORIUS epilcopus fervus fervorum Dei dile6lis filiis

x\bbati et conventui de Paifeleth, Cluniacenlis ordinis, falutem et apolloli-

cam benedifilionem. Ea que judicio vel concordia ierminantur firma de-

bent et illibata perfiftere, et ne in recidive contentionis fcrupulum relaban-

tur, apollolico convenit prefidio communiri. Sane porre(5la nobis vellra

petitio continebat quod cum inter vos ex parte una et venerabilem fratrem

nortrum Epifcopum Glafg-uenfem ex altera, fuper taxatione vicariarum ec-

cleliarum quas habetis in dioceii Glalguenfi queftio fniffet exorta, tandem
in Precentorem Glafguenfem et luds coUegas fuit a partibus tanquam arbi-

tros concorditer compromiifum, c{ui equum tulerunt arbitrium inter partes,

quod apoitolico petiiilis munimine roborari. Nos igitur veftris juftis preci-

bus inclinati, arbitrium ipfum iicut eft equum ct a partibus fponte receptum

et in litteris eorundem arbitrorum plenius dicitur contineri, au6loritate

apoftolica confirmamus et prefentis fcripti patrocinio communimus. NuIIi

ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftre confirmationis infringere

vel ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare prefump-

ferit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolo-

rum ejus fe noverit incurfurum. Datum Perulii v Kalendas Septem-

bris, pontificatus noftri anno fecundo. Sequitur alia littera confirmationis

hujulinodi fub hac forma. CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei
dile6lis filiis Abbati et conventui monafterii de PalTelet, Cluniacenlis ordi-

nis, Glalguenfis diocefis, falutem et apoftolicam beuedidlionem. Meritis

veftre devotionis inducmiur ut vos illa profequamur gratia quam vobis fore

cognofcimus oportunam. Sane petitio veftra nobis exhibita continebat

quod olim inter bone memorie Walterum Glalguenfem epifcopum ex parte

una et quondam Guilelmum Abbatem monafterii veftri ac vos filii conven-

tus ex altera, fuper taxatione vicariarum ecclefiarum ad monafterium ipfum

IpeClantium, Glaiguenfis diocefis, et ftatu ecclefiarum ipfarum, materia

queftionis exorta ; tandem quondam Hugo archidiaconus Glafguenfis ejuf-

que coUege, C[Uorum ordinationi partes fub certa pena fe fuper hoc liibmi-

ierunt, in quibufdam ecclefiarum ipfarum, penfatis earum facultatibus, dili-

genter taxaveruut perpetuas vicarias, et ordinaverunt, de confenfu partium

et capituli Glalguenfis, qiK)d San6li Nicolai de Prellwic burgo, de Nelfton

2 X
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et de Rufnith ecclefie, predt6le diocefis, ad iplum nionafterium lpe6tantes

juris patronatus veflri, in uius veftros cederent, ita quod in eis pofiTetis per

capellanos ydoneos facere deferviri, prout in litteris inde confe6lis plenius

dicitur contineri ; ficque vos in predidlis Sanfili Nicolai, de Nelfton et de

Rufnith eccleiiis feciftis per triginta quinque annos et amplius per feculares

capellanos, abiijue prefentatione vicariorum, et adhuc iine lite facitis defer-

viri. Nos itaque veftris fupplicationibus inclinati, ordinationem hujufmodi

provide fadlam et a partibus iponte receptam ac pacifice ficut premittitur

obfervatam, ratam et firmam habentes, eam aufitoritate apoftolica confirma-

mus et prefentis fcripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino homi-

nuni liceat hanc paginam nollre confirmationis infringere vel ei aufu teme-

rario contraire. Si quis auteui hoc attemptare prefumpferit, indignationem

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apoftolorum ejus fe noverit

incuriiirum. Datum Perufii x Kalendas Junii, pontificatus noftri anno

primo. Demum fequitur littera confirmationis Decani et capituli Glaf-

guenfis hujufmodi fub tenore.

[Hanc confirmationem vide fupra, p. 326.]

Quibus quidem litteris nobis exhibitis et oftenfis ut premittitur, Nos Sy-

mon cantor et oificialis predidlus, attendentes fupplicationem prefatam eife

confonam rationi, prefatis litteris per nos cum omni diligentia vifis, palpa-

tis, examinatis et intelledtis, illifque indubitanter repertis veris, integris,

non vitiatis, non corruptis nec in aliqua fui parte lufpedlis, volentes proba-

tionibus veridicis fubvenire ne juftitia pereat et veritas fuccumbat falfitati,

citatis omnibus et fingulis quorum interfuit et fua putaverant interelTe in

valvis ecclefie Glafguenfis tanquam in albo pretorio, intervallo o6lo dierum

eis aifignato et conceiTo ad opponendum fi quid opponere vellent quare

hujufmodi littere exemj^lari non deberent
;
quo die adveniente cum nichil

per quempiam objedtum vel oppofitum fuit propter quod hujufmodi publi-

catio litterarum et tranlTumptio fieri non deberet, ut hec ipia exemplaria

eandem au6loritatem, fidem indubiam et firmitatem ut ipia originalia obti-

nerent, caufe cognitione ut premittitur fuper hoc precedente, mandavimus,

et fecimus au6loritate ordinaria fub figillo curie noftre officialatus per cir-

cumfpe6lum virum magiftrum Johannem de Refton vicarium perpetuum

eccleiie parrochialis de Dunlop noftrum fcribam. infrafcriptum folemniter
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exemplari et in publicam formam redigi
; quod quidem exemplar five

tranfcriptum in onmibus cum ipfis originalibus litteris conformiter concor-

dans, nichil addito vel mutato quod cartam vitiet aut fenfum mutet, eandem

au6loritateni, fidem et firmitatem per hoc ut ipfa originalia, Chrifti nomine

invocato, obtinere decernimus et in hiis fcriptis declaramus, ubique terrarum

ubicunque forfau di6le littere pro juflitia tuenda allate fuerint. BuUata

iiquidem more llomane curie erat prima littera apoftolica Gregorii Noni

vera bulla plumbea in qua ex altera parte imjjreffa erant et infculpta duo

capita et defuper hee littere, sanctus paulus, sanctus petrus, et ex altera

parte gregorius nonus. In fecunda bulla vero plumbea littere apoftolice

Clementis quarti imprimebantur ex una parte phmibi duo fimiUter capita

cum defuper eifdem Htteris, et in altera parte clemens papa quaktus.

Sigillabatur autem Httera confirmationis Decani et capituli figillo communi
ipfius Decani et capituli omnino in cera viridi, in quo ex parte anteriori

erat fculpta et impreifa imago videHcet Agnus Dei, et in circumferentia ha-

bebatur fcriptum sigillum commune ecclesie glasguensis, et in altera

parte erat deliiper imago beate Marie Virginis et fubtus imago hominis

oratoris, et in circumferentia hic verfus, ora pro famulo virgo maria tuo.

In quorum omnium et fingulorum fidem et teftimonium premilTorum, pre-

fentes litteras per didlum notarium publicuni tranfcribi, exemplari et pub-

Hcari mandavimus et ligiHi noftri officialatus Glafguenfis, una cnm figno et

fubfcriptione dicli notarii noitri icribe, fecimus appenfione niuniri. A6la

erant hec infra ecclefiam cathedralem Glalguenfera, nobis pro tribunali le-

dentibus, anno Domini milleiimo cccc" feptuageiimo, menfis vero Junii die

antepenultima, indicSione tertia, pontificatus fan6liifimi in Clu-ifto patris et

domini noftri domini PauH divina providentia pape fecundi anno fexto,

prefentibus ibidem egregiis, venerabiiibus et circumfpeclis viris, magiftris

Thoma Luddale decretorum do6lore, Vilelmo Sympil, Roberto Leys, ec-

cleiiarum catliedralium Glafguenfis et Dunblanenfis canonicis, Jolianne de

Falfyde, Johanne Fenj-fon, Johanne ^ong, eccleiiarum de Kylbrid, de Eft-

wod et Curmannok vicariis, cum diverfis aliis teftibus ad premiiTa vocatis

fpecialiter et rogatis.

Et ego Johannes de Reftone preibiter Glaigueniis diocefis, publicus

imperiali ac regali au6loritatibus notarius, predi6larum litterarum pre-

ientationi, receptioni, infpe6tioni, au6loritatis et decreti interpofi-

tioni, figilli judicis appenfioni, ceteriique omnibus et iingulis preraiifis
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dum fic iit premittitur agerentur, dicerentur et fierent, unacum pre~

noniinatis teftibus, prefens perfonaliter interfui, eaque fic fieri vidi,

fcivi et audivi et in notam fumpfi, ac inde prefentes litteras feu pre-

lens publicum inftrumentum manu aliena fcriptum confeci, publicavi

et in hanc publicam formam redegi, fignoque et nomine meis folitis et

confuetis rae fubfcribendo fignavi, rogatus et requifitus, in fidem et

teftimonium veritatis omnium et fingulorura premifTorum.

Exoneratio Epifcopi Glafguenfis, Abbati de Pafleto.

UNIVERSIS pateat per prefentes nos Robertum Dei et apoftolice fedis

gratia epifcopum Glafguenfera, prius vifis, difcuflls et ad plenum intelle6lis

exemptionum litteris et aliis muniraentis coram nobis per venerabilem in

Chrifto patrem Georgium permiffione divina abbatera monafterii de Pafleto

produ6lis et oftenfis, per ea que vidimus et intelleximus, ipfum prefatum

Abbatem ejufque monafteriura ac etiara ecclefias infra noftram diocefim

Glafguenfera fituatas diclis Abbati et monafterio fpe6lantes feu pertinentes,

ab omni fubfidio caritativo nobis preftando feu perfolvendo penitus et

omnino exoneraffe, prout in hiis fcriptis exoneramus, ipfiimque dorainum

Abbatera, ejus conventum, monafterium et ecclefias, ad preftationera et

folutionem hujufmodi fubfidii nobis rainime teneri debere declararaus per

prefentes. In cujus rei teftimoniuni figillum noftrura rotundum prefenti-

bus eft appenfiim cura noftra fubfcriptione manuali apud civitatem noftram

Glafguenfera, decimotertio menfis Marcii anno Domini m° cccc° Ixxxiiii.

Robertus Glafguenfis Epifcopus.

Inftrumentum inter Robertura epifcopum Glafguenfem et nos Abbatera et

conventura, penes fuara jurifdi6lionem et noftram exemptionem.

IN DEI NOMINE Amen. Per hoc prefens publicuni inftruraentum

cun6lis pateat evidenter et fit notum quod anno Incarnationis dominice

M° cccc'' Ixxxv" die vero vicefirao o6lavo menfis Augufti, indi6lione

tertia, pontificatus fan^liffirai in Chrifto patris doraini noftri domini Inno-

centii divina providentia pape o6lavi anno primo, in mei notarii publici

et teftium fubfcriptorum prefentia perfonaliter conflitutus venerabilis in
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Chrifto pater Georgius permiirione divina abbas monaflerii de Pafleto,

Cluniacenfis ordinis, Glalguenfis diocefis, habens et tenens in fuis manibus

unam litteram exonerationis et declarationis venerabilis in Chrifto patris

Roberti Dei et apoftolice fedis gratia epifcopi Glafguenfis pergameno fcrip-

tam [fub]fuo figillo rotundo ut apparet in alba cera rubea impreila continente

ymaginem San6ti Kentigerni prefulis, patroni fue ecclefie cathedralis Glaf-

g-uenlis antedidte, fa6tam Abbati et conventui didli monafterii, non can-

.•ellatam aut vitiatam ied omni prorfus vitio et fufpicione carentem, michi

notario publico fubfcripto tradidit perlegendam, copiandam et in publicam

formam inilrumentalem per modum traniTumpti redigendam ; cujufquidem

littere tenor fequitur in hec verba. UNIVERSIS pateat per prefentes,

ut supra in eodem folio, usque liuc. A6la erant hec in ecclefia capitulari

monafterii antedi6li, hora quafi undecima ante meridiera vel eocirca, anno,

die, menfe, indidlione et pontificatu quibus fupra
; prefentibus ibidem ve-

nerabilibus et difcretis viris videlicet Jacobo Schaw de Sawquhy, Thoma
Stewart de Mynto, Dauid Blayr de Adamton, Petro Brun, armigeris, et

dominis Vilelmo Portar, Roberto Morfon capellanis, cum multis aliis ad
premiiTa vocatis et requiiitis.

Et ego Henricus Mouifprelbiter Sandliandree dioceiis, publicus im-

periali et regali au6loritatibus notarius, premiiEs omnibus et fmgulis

dum fic ut premittitur agerentur, dicerentur et fierent, una cum pre-

nominatis teftibus, prefatam litteram exonerationis luculenter perlegi

et in preienti forma inftrumentali copiavi ac manu mea propria tam
fubtus quam fupra pericripii et in hanc publicam formam redegi figno-

que et nomine meis folitis et confuetis fignavi, in fidem et teftimonium

veritatis omnium et fingulorum premiiTorum, rogatus et requiiitus.

Henricus Mouif.

Renunciatio fubfidii Roberti epifcopi Glafguenfis.

IN DEI NOMINE Amen. Per hoc prefens publicum inftrumen-

tum cun6lis pateat evidenter et fit notum quod anno ab incarnatione Do-
mini M° cccc" Ixxx" vii" die vero xxiiii menfis Septembris, indi6lione quinta,

pontificatus fan6liifimi in Chrifto patris ac domini domini noftri Innocentii

divina providentia pape o6lavi anno quarto, in noftrorum notariorum pub-

licorum et teftium fubfcriptorum preientia perfonaliter conftitutus rever-
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endus in Chrillo pater ac dominiis Robertus Dei et apoftolice ledis gratia

epifcopus Glaiguenlis, ob amicitiam cordialem, caritatem et diledlionem et

alia fuam paternitatem moventia, palam alFeruit fuamque mentem ut infra-

fcribitur expofuit et declaravit fe contentum eKe quod venerabilis in Chrifto

pater Georgius abbas de Pafleto et ejuldem loci conventus, ordinis Clunia-

cenfis, GlafgTienfis diocefis, ac etiam religiofus vir Colinus abbas de Corl-

raguel cum cella fua, ejufdem diocefis, pertinenti di6lis Abbati et conven-

tui, ac eorum monafteria et loca cum fuis libertatibus, immunitatibus et

privilegiis, univerfis futuris temporibus integraliter et pacifice remanerent

ita libere, quiete et honorifica pace ficuti tempore recolende memorie An-

dree olim epifcopi Glafguenfis et aliorum predecelTorum fuorum prifcis

temporibus remanferunt, fiiifqiie privilegiis, immunitatibus et libertatibus-

gavifi lunt, non obftantibus buUis apoftolicis et proceffibus defuper fulmi-

natis aliifque per ipfum reverendum patrem incontrarium habitis, et in

Romana curia per eundem impetratis, luper fubiidii caritativi folutione,

vilitatione et procurationum exa6lione ac aliis impetrationibus quibufcun-

que. Quibufquidem impetrationibus et bullis omnibus ac procelfibus de-

fuper fulminatis, in quantum prefatos Abbatem de Pafleto et fuum con-

ventum ac Abbatem de Corfragwel et fuam cellam prefatis Abbati et con-

ventui pertinentem ac fuos iuccelTores eorumque loca et monafteria feu

privilegia ordinis Cluniacenlis ac dirigationem eorundem quovifmodo tan-

gere viderentur, idem reverendus pater Robertus epifcopus Glafguenfis,

ex fua mera liberalitate et pro bono pacis et concordie, expreiie et volun-

tarie reniniciavit ;
proteftando tamen quod di<Ele fue bulle et impetrationes

quo ad alios falve et illefe ac in fuo robore permanerent. Super quibus

omnibus et iingulis di6tus venerabilis pater Georgius abbas de Palleto, pro

fe et fuo conventu ac dielo Abbate de Corfragwel et fua cella, a nobis no-

tariis publicis infrafcriptis petiit fibi fieri unum et plura publicum et publica

inftrumentum et inftrumenta. A6la erant hec in eccleiia Glafguenfi, loco

capitulari ejufdem, hora xi ante meridiem vel eocirca, fub anno, die, menfe,

indidlione et pontificatu quibus iupra
;

prefentibus ibidem venerabilibus

et circumfpe6lis viris magiftris Johanne Crechton precentore, Martino

Wanne cancellario, Gilberto Rerik archidiacono, Patricio Leythe canonico

ac oflficiali Glafguenfi et Ricardo Gybfon notario publico, teftibus ad pre-

mifla vocatis pariter et rogatis.

Et ego Johannes Aurifabri artium magifter, in decretis bacallarius,
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prelbiter Glafgueiifis diocefis, publicus imperiali et regia audloritatibus

[notarius] quia premiffis omnibus et fingulis dum fic ut premittitur

dicerentur, agerentur et fierent, unacum prenominatis teftibus prefens

interfui, eaque fic fieri vidi, icivi et audivi, ideoque in notam cepi, ex

qua boc prefens publicum inftrumentum manu alterius icriptum una-

cum notariis publicis fubfcriptis confeci, publicavi et in hanc publicam

formam inllrumentalem redegi fignoque et nomine meis iolitis et con-

iiietis me fubfcribendo fignavi, in fidem et teftimonium premiiTorum,

rogatus et requifitus. J. Aurifabri.

Et ego Jobanues Refton preibiter Glafgvienfis diocefis, publicus impe-

riali et regali audloritatibus notarius, quia premiifis omnibus et lingu-

lis dum fic ut premittitur agerentur, dicerentur et fierent, unacum
prenominatis teftibus ac notariis prefcripto et infralcripto, prefens in-

terfui, eaque iic fieri vidi, fcivi et audivi ac in notam fumpii, ex qua

hoc prefens publicum inftrumentum manu alterius fcriptum publicavi

iignoque et nomine meis folitis et confuetis hic me fubfcribendo fig-

navi, rogatus et requifitus, in fidem et teftimonium veritatis oninium

jjremiiTorum. J. Refton.

Et ego Johannes de Thornton, Glafguenfis dioceiis prelbiter, publicus

audloritate imperiali et regali notarius, quia premilfis omnibus et fin-

gulis dum fic ut premittitur dicerentur, agerentur et fierent, unacum
prenominatis teftibus et notariis prefcriptis, prefens interfui, eaque

omnia et fingula premiifa fic fieri, dici vidi, fcivi et audivi ac in notam

cepi, ex qua hoc publicum inftrumentum manu alterius fcriptum pub-

licavi iignoque nomine meis folitis liibfcripfi et fignavi, rogatus et re-

quiiitus, iu fidem et teftimonium omnium premilTorum.

J. de Thornton.

Inftrumentiun Abbatis et conventus de Paileto, inter eofdem et magiftrum

Dauid Cunygham decanum ruralem, ad inftantiam eorum excitatum.

IX DEI NOMINE Amen. Per hoc prefens publicum iaftrumentum

cundlis pateat evidenter et fit notum quod anno dominice incarnationis m°

cccc" Lxxxix, die vero ultimo Januarii, indidlione odlava, pontificatus

fandliifimi in Chrifto patris ac domini domini noftri Innocentii divina pro-
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videntia pape o<?tavi anno quinto, in mei notarii publici et teftium fubfcrip-

torum prefentia circumfpefilus clericus magifter Dauid Cwnygham, decanus

ruralis decanatus Chriftianitatis de Ruglen, equitans in vifitatione di6li de-

canatus, veniens ad monafterium de Pafleto, Glafguenfis diocelis, acceflit

perfonaliter ad portam di6li monafterii et petiit introitum et fe cum famili-

aribus tunc ibidem fecum exiftentibus in di6lo monafterio recipi. Et inte-

rim comparuit difcretus et religioliis vir dominus Johannes MoulTtunc ca-

merarius di6li monafterii, miffus a venerabili patre Georgio permiflione di-

vina abbate di6li monafterii de Pafleto et conventu ejufdem, ordinis Clunia-

cenfis et diocefis Glafguenfis antedidle, et afleruit, quod di6li Abbas et con-

ventus noluerunt recipere ipfum Decanum ratione vifitationis aut ex debito,

6x et pro eo quod ipfi Abbas et conventus funt exempti et privilegiati ab

omni villtatione quorumcunque ordinariorum, et etiam ecclefie fue et loca

ubilibet funt conftituta, ut clare patet intuentibus exemptiones et privilegia

liia eis de hujufmodi vifitationibus et multis afiis a diverfis fummis pontifici-

bus indulta et concefla. Et fic di6lus Decanus, videns quod non poterat

tunc recipi in di6lo monafterio ratione vifitationis, contentus extitit recipi

in eodera ex favore didlorum Abbatis et conventus. Super quibus omnibus

et fingufis llipranotatis idem dominus Johannes Mouif a me notariopublico

infrafcripto fibi fieri petiit ex parte di6lorum Abbatis et [conventus] unum
feu plura publicum feu publica inftrumentum feu inftrumenta. A6ta erant

hec apud portam di6li monatterii, hora tertia poft meridiem, fub anno, die,

menfe, indi6lione et pontificatu llipranotatis, prefentibus ibidem probis et dif-

cretis viris, videlicet domino Roberto Quhytfurd monacho ac tunc ceHerario

di6ti monafterii, magiftro Henrico Newton, domino Cuthberto Mulykyn

et Johanne Makquhen layco, cum multis aliis teftibus ad premiflTa vocatis

fpecialiter et rogatis.

Et ego Alexander Clugfton prefliiter Candidecafe diocefis, publicus

au6toritatibus imperiali et regali notarius, premiflis omnibus et fingulis

dum fic ut premittitur agerentur et fierent una cum prenominatis tef-

tibus prefens perfonaliter interfui, eaque omnia et fingula dum ita erant

gefta fic fieri vidi et audivi ac in notam fumpfi, ex qua hoc prefens

publicum inftrumentum manu mea fcriptum inde confeci, lignoque

nomine meis folitis et confuetis fignavi, rogatus et requiiitus, in tefti-

monium veritatis omnium et fingulorum premilTorum.

Alexander Clugfton.
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Quoddam tranfumptum Abbatis et conventus de Pafleto.

IN DEI NOMINE Amen. Per hoc prefenspublicum inftrumentum five

prefens publicum tranfumptum cundlis pateat evidenter et fit notum (juod

anno dominice incarnationis u° cccc° xc° tertio, die vero xi* Februarii,

indidlione xii, pontificatus fandliffimi in Chrifto patris ac doniini do-

mini noftri Alexandri divina providentia pape fexti anno fecundo, ac regni

regis nollri Jacobi quarti anno fexto, in mei notarii publici et teflium fub-

fcriptorum prefentia [perfonaliter conftitutus] venerabilis in Chrifto pater

Georgius abbas monafterii de Pafleto, habens et tenens in manibus luis, in

loco capitulari di6li monafterii, unam litteram pergameneam concordie flve

contra6lus, ligillatam figillo quondam Wilelmi epifcopi Glafguenfis cera vi-

ridi imprelTo, continente ex parte anteriori ymaginem unius epifcopi et in

parte pofteriori ymaginem San6li Kentigerni, in cujus circumferentia fcripta

funt hec verba, ora pro nobis beate kentigerne, necnon et cum flgillo

capituli Glalguenfls, in cujus medio ut mihi notario conftabat in viridi cera

imprimitur ymago Agni Dei, et in ejus circumferentia fcripta funt hec verba,

giGiLLUM CAPiTULi GLASGUENsis, lanam et iutcgram, nonrafam, non aboli-

tam nec aliqua parte iulpe6lam fed omni prorfus vitio et fufpicione caren-

tem, mihi notario publico prefentavit et exhibuit perlegendam, publicandam

et tranlTumendam ac ad perpetuam futuram rei memoriam per modum tranl-

fumpti copiandam et in publicam formam redigendam, ita quod tanta fides

exhibeatur huic tranifumpto, tam in judicio quam extra judicium, ficut

principali. Cujus quideni littere tenor talis eft. OMNIBUS Chrifti fide-

libus tam prefentibus quam futuris Wilelmus permiffione divina Glafguenfls

epifcopus falutem in Domino, ut Jupra folio cc° iiii° ufque huc. Super

quibus omnibus et flngulis idem Georgius dominus abbas ame notario pub-

lico infrafcripto iibi copiam ad modum tranffumpti in forma publica fub in-

ftrumento iibi fieri petiit. A6ta erant liec apud di6tum monafterium in

loco capitulari ejufdem, fub anno, die, menfe, indi6lione, pontificatu et

regno quibus fupra
;
prefentibus ibidem nobilibus et diicretis viris, videlicet

Alano Stewart de Cardonalde, Johanne Stewart de Henrefton, Jacobo

Crawfurd de Kennynyt, Georgio Crawfurd, Petro Broun, domino Alexan-

dro Auyfle, et Thoma Strathy fubdiacono, cum multis aliis tellibus ad pre-

miDTa vocatis ipecialiter et rogatis.

2y
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Et ego Alexander Clugfton prefbiter Candldecale diocefis, publicus

aucSloritatibus iraperiali et regali notarius, premiffis omnibus et fingulis

dum fic ut premittitur agerentur et fierent, una [cum prenominatis

teftibus interfui,] coram prefcriptis litteram predi6lam perlegi et in

prefenti forma inftrumentali copiavi ac manu mea propria tam lubtus

quam fupra fcripfi et in hanc publicam formam redegi fignoque nomine

meis folitis et confuetis lignavi, rogatus et requifitus, in fidem et telti-

monium veritatis fingulorum jTemiflbrum, &c. Alexander Clugfton.

Appellatio inter dominum Robertum abbatem de Pafleto et dominum Ro-

bertum Archiepifcopum de Glalgw, fub forma inftrumenti.

IN DEI NOMINE Araen. Per hoc prefens publicum inftnimentum

cun6lis pateat evidenter et fit notum quod anno dominice incarnationis

m" ccccc" die vero meufis Augufti decimo quarto, indi(Slione tertia, pontifi-

catus Ian6liffimi in Chrifto patris ac domini noftri doraini Alexandri divina

providentia pape fexti anno nono, in mei notarii publici et teftium fubfcrip-

torum prefentia, perfonaliter conftitutus venerabilis in Chrifto pater Ro-

bertus permiffione divina abbas monafterii de Pafleto, ordinis Cluniacenfis,

Glafguenfis diocefis, habens et tenens in manibus fuis quandam cedulam

papiream formam appellationis in fe continentem quam mihi notario publico

fubfcripto tradidit perlegendam, copiandam et in publicam inftrumenti for-

mam redigendam : vigore et virtute cujus cedule prefatus venerabilis pater

pro fe, fuo conventu et fuo monafterio realiter et eflfedlive provocavit et

appellavit. Cujus cedule tenor eft talis. CUM appellationis feu provoca-

tionis remedium ab utroque jure fit liilubriter introdu6lum ut non folum

lefis, gravatis et oppreffis, verum etiam fe ledi, gravari et opprimi in futuro

timentibus, ejus prefidio fucciu-ratur ; hinc eft quod nos Robertus permif-

fione divina abbas monafterii de Pafleto, ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis

diocefis, fentientes nos, noftrum conventum et noftrum monafterium lefos,

gravatos, injuriatos et multipliciter oppreflTos, timentelque nos, noftrum

conventum et noftrum monafterium plus poITe ledi, gravari, injuriari et op-

primi in futuro per vos reverendiffimum in Chrifto patrem ac dominum
Robertum Dei et apoftolice fedis gratia Glalguenfem archiepifcopum vef-

trumque officiulem generalem et veftros commiflarios : Tum primo, quia
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paternitas veftra reverendiflima, in magnum difpendium, gravamen et pre-

judicium noftrum, noftri conventus et noftri monafterii, fruftus ecclefia-

rum et firmas terrarum nobis et monafterio nofti-o fpedtantium per veftras

litteras patentes fequeftravit et fub arto fequeftro pofuit, prout adbuc de
prefenti detinet, non obftante quod nos per procuratores noftros videlicet

magiftrum Jacobum Schaw re6lorem de Kirkcrifte in villagio de Drum-
freifl', et dominum David Guthre confratrem ejuldem monafterii, in palatio

veftro de Glafgw, veftre reverendiflime paternitati reformare quofcunque

defe6lus noftrarum ecclefiarum infra tempus quo commodius fieri poterit,

fecundum quod de jure et confuetudine in confimilibus defe6libus in aliis

eccleiiis fieri confuevit, ac cautionem ad hiijufmodi defe6tus reformandos

per eofdem noftros procuratores optulimus : nichilominus tamen veftra reve-

rendiflTima paternitas relaxationem veftre pretenfe fequeftrationis minus jufte

premilfis autenticis facere recufavit : Tum fecundo, cum fru6luum ecclefia-

rum fequeftratio fieri debeat ob defe6luum hujufmodi ecclefiarum repara-

tion»m et in illorum defe6luum quantitatem, et ex eis alie ecclefie ledi non
debent, nec fru6lus aliarum ecclefiarum fubtrahi debent ubi pro reforraandis

defe6libus ecclefiarum reformandarum fru6lus fuflSciunt ; nichilominus ta-

men veftra reverendiflima paternitas non folum fru6lus ecclefiarum refcr-

matione egentium, fed etiam aliarum ecclefiarum necnon firmarum et annu-

orum reddituum terrarum nobis lpe6lantium fequeftravit, unde quotidianus

vi6lus nobis, noftro conventui et noftro monafterio minus jufte fubtrahitur,

ac quantum in vobis eft ofiicium divinum impeditur, cum Ipiritualia fme
temporalibus llibfiftere nequeant : Tum tertio quia in prejudicium noftrum,

noftri conventus, noftri monaf^erii et exemptionis ejufdem, necnon fedis apoi-

tolice, veftra reverendiflima paternitas negat nobis litteras juftitie contra de-

tinentes noftras decimas, fru6lus et alia nobis et noftro monafterio fpe6lantia,

ea occafione quod vobis tanquam ordinario buUas apoftolicas noftre promo-

tionis non oftendimus, nec nos ufque ad oftenfionem di6larum bullarum abba-

temdi6limonafterii admittere[voluit, et etiamjnunc renuit, feunobistanquam

abbati fuper decimis, fi-u^libus et aliis redditibus prefati monafterii relpon-

dere etiam de prefenti reculat, quod de jure veftra reverendiflima paterni-

tas facere non debuiflet, cum nos, nofter conventus et noftrum monafteriimi

exempti fumus, nec buUas provitionis noftre aliis quam noftro capitulo in

fpiritualibus oftendere debuimus, quia eafdem veftre reverendiffime paterni-

tati de neceffitate offerre vel prefentare eflet tacite nobis et noftre exenjp-
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tioni prejudicare, qiiod nobis nec noflro monafterio congruerit ; veftra etiam

reverendiffima paternitas de noftra promotione certa erat anno retroa6lo»

cum nobis ante prefentem litem per veftras litteras et veftri ofticialis refpon-

deri per veftros dioceiianos de fru6libus nobis debitis fecit ; et qui certus

eft certiorari amplius non oportet : Tum quarto, quia non obftante quod

exempti fumus, conventus nofter et noftrum monafteriuni, ob omni veftra

ordinaria jurifdi6lione per privilegia Clementis fexti, Honorii quarti, Alex-

andri tertii, et Sixti quarti, etiam cum derog-atione capituli T^olentes, quam

exemptionem veftra reverendiflTima paternitas approbavit et admiftt, necnon

quibulcunque indultus feu privilegiis contra prefatam noftram exemptionem

quovifmodo faciendis renunciavit, ut clare diverforum notariorum inftru-

mentis publicis necnon veftre reverendiflime paternitatis litteris ligillatis

veftro figillo rotundo et fubfcriptione manuali munitis claret ; verumptamen

in noftre exemptionis prejudicium, fedis apoftolice contemptum, et veftre

reverendilfime paternitatis honeftatis difpendium, contra nos et confratres

nottros et alias perlbnas fub exemptione noftra cadentes, Htteras veftras fub

cenfuris mittit et exequi facit de fafto cum de jiire minime debeat. Hiis

igitur caulantibus gravaminibus et aUis forian gravioribus, loco et tempore

fuis congruis coram judice ad queiii [appellatur] latius exprimendis, fen-

tientes nos, noftrum conventum et noftrum monafterium lefbs, gravatos,

injuriatos ac multipliciter opprelTos a vobis reverendiffimo in Chrifto patre

Roberto Dei et apoftoHce fedis gratia Glalguenfi archiepifcopo, veftro offi-

ciali, commilfariis et aliis judicibus quibulcunque per vos deputatis feu de-

putandis, datis aut dandis, a veftrifque et eorum citationis, fulpenfionis, ex-

communicationis, aggravationis, reaggravationis aut interdi6li fententiis,

cenfuris et penis quibufcunque per vos aut eos latis feu ferendis, fulminatis

feu fulminandis, comminatis feu comminandis, ad fan6tiflimum in Chrifto

patrem et dominum noftrum dominum Alexandrum divina providentia

papam fextum et ejus facrofan6lam fedem apoftolicam in hiis fcriptis pro-

vocamus et appellamus, ac apoftolos petimus primo, fecundo, tertio, per vos

nobis dari et concedi ;
quos fi denegaveritis, iterum et ex hoc provocamus

et appellamus et apoftolos petimus debita cum inftantia et vicibus repetitis
;

fubicientefque nos, dominum Georgium di6li noftri monafterii penfionarium,

noftrum conventum et noftrum monafterium et omnes alios fub noftra ex-

emptione cadentes, ac omnes in hac parte nobis adherentes feu adherere

volentes, cum diverfis noftris et eorum bonis mobilibus et immobilibus, tui>
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tioni, prote6lioni et omnimode defenrioni fandliffimi domini nollri Pape et

ejus facrofan6le fedis apoftolice predidle ; Proteftantes tamen Ipecialiter et

expreft^e hanc noftram appellationem ut premittitur interjedlam nos velle

corrigere, addere, diminuere et reformare totiens quotiens nobis videbitur

expediens et oportunum atque de jure licebit, cum ceteris proteftationibus

neceflariis et requifitis. Super quibus omnibus et fingulis prefatus venera-

bilis pater Robertus abbas monafterii de Pafleto, pro fe, fuo conventu et liio

monafterio, a nie notario publico fubfcripto fibi fieri petiit unum aut plura

publicum aut publica inftrumentum aut inftrumenta. A6la erant hec in

capeUa San6li Mirini fituata in ecclefia prefati monafterii, hora quarta poft

meridiem vel eocirca, fub anno, die, menfe, indiiSlione et pontificatu pre-

di6lis
;
prefentibus ibidem difcretis et providis viris, Alexandro Muncreif

vicario de Mennewin, Alexandro Steward vicario de Kyllenane, Patricio

Schaw re6lore de Scanakyr, magiftris domino Andrea Panter vicario de

Fyve, Roberto Caveris, Andrea Payntor et Ricardo Brigtone, cum multis

aliis teftibus ad premifla vocatis j^ariter et rogatis.

Et ego magifter Wilelmus Steward prefbiter Glafguenfis diocefis, pub-

licus facra au6loritate apoftolica notarius, quia prefate appellationis

interje6lioni, perIe6lioni cedule, copiationi ac in forraa inftrumenti

reda6lioni, ceterifque omnibus et fingulis, dum fic ut premittitur dice-

rentur, agerentiir et fierent, unacum prenotatis teftibus, prefens inter-

fui atque omnia et fingula fuprafcripta fic fieri vidi, dici fcivi et audi-

vi ac in notam cepi, ex qua hoc prefens publicum inftrumentum ma-

nu mea propria fcriptum exinde confeci et in hancpublicam [formam]

redegi fignoque nomine ac fubfcriptione meis folitis et confuetis fub-

fcripfi et fignavi, rogatus et requiiitus, in fidem et teftimonium veri-

tatis omnium et fingulorum premiflbrum. Wilelmus Steward.

Facultas concefla ab Andrea archiepifcopo Sandliandree, legato a latere, de

non vifitando monafterium de Pafleto nec quicquid aliud eidem fubje6tuui.

IN DEI NOMINE Amen. Per hoc prefens publicum inftrumentum

cun6lis pateat evidenter et fit notum, quod anno incarnationis dominice

m" ccccc" xv", menfis vero Februarii die quinto, indi6lione quarta, ponti-

ficatufque fan6liflimi in Chrifto patris et domini noftri domini Leonis divi-

358 REGISTRUM MONASTERII

na pvovidentia pape decimi anno tertio, in mei notarii pnblici et teilium

fublcriptorum prefentia perfonaliter conftitutus reverendKlimus in Chriito

pater et dominus dominiis Andreas Dei et apoflolice fedis gratia archiepif-

copus San6tiandree, totius regni Scotie primas et apoftolice fedis fupra-

lcripte legatus natus cum poteifate legati de latere, a fandliiTimo domino

noilro Papa ejuique facrofandla fede apoitolica ad Regem et regnum Sco-

tie nuntius liiecialiter deilinatus, expofuit qualiter [perj prefatum fummum
Pontificem ad omnia monaiteria tam exempta quam non exempta vifitanda,

excelTuique et enormitates fratrum inibi commorantium cailigandos infra

prefatum regnum fibi fpecialis fuit conceifa facultas ; et quod viceiimo

quinto Januarii ultimo elapii, in villa de Leth, venerabilem in Chrifto pa-

trem Robertum permiffione divina abbatem raonafterii de Pafleto, ipfum

monafterium, monachos, eorumque fervitores et familiares, ac monafterium

de Corfraguell ab ipfo monafterio de Pafleto dependens, et religiofos ibidem

degentes, et ecclefias di6lis monafteriis pertinentes et fubjeclas, de hujufmodi

facultate exonerare promifit et revera ut alTeruit exoneravit ; et coram me
notario publico et teftibus infrafcriptis prefatus reverendiffimus in Chrifto

pater memoratam fuam permiffionem et exonerationem ratam habuit, ap-

probavit et confirmavit, et ex fua certa fcientia, motu proprio iit afleruit

et ob fingularem favorem quem gerit erga prelibatum venerabilem in Chrifto

patrem et alias quam plurimas gratitudines fibi multipbariam impenfas, ip-

iiim venerabilem in Chrifto patrem ac monafteria et monaclios, eorumque

fervitores et familiares et ecclelias de Pafleto et Corfraguel antedi6las, te-

nore prefentis publici inftrumenti de prefcripta facultate exoneravit et

quiete clamavit
;
promittens, obligans fide media fe firmiter nuUatenus in

contrarium devenire, nec didlum monaflerium de Corfraguel, monachos

ac familiares et fervitores eorundem, ac ecclefias di6lis monaiieriis fubje^las

vifitare aut reformare, procurationes aut fubfidium ratione vifitationis aut

quocunque alio modo, titulo vel caufa ab illis feu eorum aliquo per fe,

commiiTarios delegatos vel aliam quamvis intermediam peribnam, petere

vel exigere aut privilegiis fibi concelfis quoquomodo in premiflis locis uti,

nifi accedente expreflTo confeniu di6li Abbatis. Et quoad premifla ex-

prefTe renuntiavit omnibus et fingulis privilegiis fibi conceflis ac fi de verbo

in verbum in prefenti inftrumento inferentur. Super quibus omnibus et

fingulis prefatus venerabilis in Chrifto pater a me notario publico fubicripto

fibi fieri petiit hoc prefens publicum inftrumentum. A6ta erant hec in
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caraera liofpicii memorati reverendiffimi in Chrifto patris infra biirgum de

Edinburgh, ex parte boreali vici regii ejufdem fituati, hora circa quartam

poft meridiem, fub anno, die, menfe, indidlione et pontificatu quibus fupra
;

prefentibus ibidem probis et difcretis viris, Hugone Moncrefe, magillro

Johanne et Niniano Douglas, cum univerfis aliis teftibus ad premLfTa voca-

tis pariter et rogatis.

Et ego magifter Johannes Chepman Glafguenfis diocefis, publicus

apoftoiica audloritate notarius, quia premiffis omnibus et fmgulis dum
fic ut premittitur agerentur, dicerentur et fierent, unacum prenomi-

natis teftibus, prefens et perfonaliter interfui, eaque omnia et finguta

fic fieri vidi et audivi ac in notam fumpfi, ideo hoc prefens publicum

inftrumentum manu meo propria confcriptum inde confeci, fubfcripli

et publicavi, fignoque, nomine et fubfcriptione meis folitis et con-

fuetis fingnavi, rogatus et requifitus, in fidem et teftimonium veritatis

omnium et fingulorum premiflorum. M. Johannes Chepman.

Carta donationis viginti folidorum fterlingorum annui redditus per domi-

num de Auchiniek, pro viofatione cujufdam monachi.

OMNIBUS lioc fcriptum vifuris vel audituris Johannes de Aucliinlels do-

minus ejufdem falutera in Doniino fempiternam. Noverit univerfitas vef-

tra me dediffe, conceffifle et fiac prefenti carta mea confirmafle Deo et ec-

ciefie beati Mirini et beati Jacobi de PafTeleth et raonacliis ibidem Deo fer-

vientibus et imperpetuum fervituris, pro contemptu et violatione eis fa6lis,

occafione injurie cuidam monacho ipfms monafterii, vafa fua feminaria am-

putando, per me et complices meos alias illatis, viginti folidos fterlingorum

annui redditus de firmis et proventibus terrarura raearum videlicet infra

regnum Scotie jacentium annuatim percipiendos, et folvendos per rae, here-

des meos et affignatos ipfis viris religiofis apud Paflay, raediatira ad duos

anni terrainos fubfcriptos videlicet decem folidos ad fefta Sandli Martini in

yeme et reliquos decera folidos ad fefta Pentecoftes imraediate inde fequen-

tia. Tenendum et habendum di6lis viris religiofis et eoruni fiiccefforibus

ac ipforura monafterio de PafTeleth fupradidto, libere, pacifice et quiete ab

omni exa6tione feculari [et] demanda, quoufque ego vel heredes mei aut

affignati fecero vel fecerint ipfos religiofos tutos et fecuros per cartas nof-
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tras cum claufulis warantizationis, una cuni confirmatione domini illiu?

feodi qui pro tempore fuerit, de viginti folidatis terre cum pertinentiis infra

dominium noftrum de Auchinlek vel alibi loco competenti, adjacentibus
;

tenendis et habendis iphs religiofis viris et corum monafterio libere, pacifice

et quiete ab omni exa6lione feculari et demanda extunc, in feodo et here-

ditate imperpetuum ; termino vero prime folutionis di6li annui redditus

incipiente in fefto San6li Martini in yeme datam prefentium proxime fe-

quenti. Item volo et pro me et heredibus meis ac aflignatis tenore pre-

fentis fcripti concedo quod fi hujufmodi annuus redditus fic per me datus et

conceflus, fcilicet viginti folidorum ut predicitur fterlingorum, terminis

ftatutis modo quo fupra totaliter vel in parte remanferit infolutus, bene

licebit di6lis viris religiofis et eorum minittris quibufcunque line contradic-

tione, impedimento vel perturbatione aliquali mei, heredum meorum vel

afljgnatorum, et abfque licentia cujvdcunque judicis vel miniftri ecclefiaflici

vel fecularis, nos et quemlibet noftrum, terras noftras et quafcunque alias

pofleflTiones ac omnia bona mobilia et immobilia ubicunque locorum exif-

tentia diftringere, prout proprios hulbandos pro firmis fuis ad terminos fibi

non folutis diftringere voluerint, videlicet capiendo, namando et abdu-

cendo ac detinendo vel vendendo, quoufque eis de tota et integra fohi-

tione di6li annui redditus de quolibet termino retroa6lo non fa6la plenarie

fuerit fatiffa6lum. Et fi contingat me, heredes meos vel affighatos aut

ipforum aliquem feu quemvis alium nomine noftro contra prefens fcriptum

meum venire vel contradicere feu ejus tenorem in ahquo pun6lo vel arti-

culo infringere aut violare feu lites aliqualiter inde movere dolo vel fraude

feu nialo ingenio, cavillatione vel exceptione quacunque, quod abfit, obligo

me, heredes meos et affignatos, terras noftras et quafcunque alias poflel-

fiones ac omnia bona noftra mobilia et immobilia ubicunque fuerint inventa,

in decem libris fterlingorum fabrice ecclefie Glafguenfis, necnon et decem

libris fterlingorum fabrice di6li monafterii de Pafleto, ante cujufcunque litis

ingrelfum nomine pene applicandis, qualibet vice qua per nos vel aliquem

noftrum ut premittitur queftio inde moveatur
;
prefenti lcripto nichilomi-

nus in fuo robore et virtute permanfuro. Et ad majorem hujus fcripti fe-

curitatem fuppofui et fubpono me, heredes meos et affignatos jurifdi6lioni

et cohercioni domini Epifcopi Glafguenfis qui pro tempore fuerit, et capi-

tuli fi fedes vacaverit, ut alter eorum poffit nos et quemlibet noftrum tam

ad folutionem di6li annui redditus viginti folidorum modo quo fiipra fa-
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ciendam quam ad folutionem pene predi6le fi committatur ut premittitur

applicande, necnon et ad obfervationem prefentis lcripti in omnibus ejus

pun6tis et articulis, ex fola infpe6lione hujus inftrumenti, fine alterius

caufe cognitione, compellere, nuUo impedimento vel proponendo juris ca-

nonici et civilis obftante vel valituro. Et ad hec omnia et fingula bene et

fideliter perficienda et obfervanda, tadlis facrofandlis evangeliis, fidem

meam preftiti corporalem. In cujus rei teftimonium figillum meum, una-

cum figillo oificialitatis curie Glafguenfis gratia majoris teftinionii et evi-

dentie per me diligenter procurato, huic fcripto prefenti meo eft appen-

fum. Datum apud Glafgw xvii° die menfis Julii anno Domini m" ccc"

lxxx° quinto.

Ratificatio et confirmatio Johannis de Auchinlek, de donatione annui red-

ditus viginti folidorum de Auchinlek percipiendi.

OMNIBUS Chrifti fidelibus hoc prefens fcriptum vifuris vel audituris Jo-

bannes de Achinlek dominus ejufdem falutem in Domino fempiternam.

Noveritis me vidifiTe, legilfe et ad plenum intellexilTe cartam religioforum

virorum Abbatis et conventus monafterii de Pafleto, ordinis Cluniacenfis,

Glafguenfis diocefis, eis fadlam per honorabilem Johannem de Awchinlek

domimmi ejufdem quondam patrem meum, fuper hereditabili donatione et

concefiione annui redditus viginti folidorum de terris fuis infra regnum

Scotie exiftentibus, per predI6los viros religiofos aut eorum miniftros annua-

tim percipiendi, prout in di6la carta inde confedla plenius continetur, cujus

quidem carte tenor fequitur de verbo in verbum et eft talis. OMNIBUS
hoc fcriptum vifuris vel audituris Johannes de Auchinlek dominus ejuf-

dem falutem in Domino lempiternam, ut supra in folio cc° xxv" usque

huc ; Quam vero donationem et concefljonem et ipfam cartara inde con-

fe6lam figillo didli Johannis Auchinlek quondam patris mei, una cum figillo

officialitatis curie Glafguenfis, roboratam et figillatam, non rafam, non abo-

litam, non cancellatam, fanam et integram, omni prorliis vitio et fufpi-

cione carentem, in omnibus ejus claufulis, pun6bis et articulis in ipfa carta

contentis, forma pai-iter et efi^e^lu, in omnibus et per omnia, ego prefatus

Johannes de Auchinlek pro me, heredibus meis, fucceflbribus et afljgnatis,

approbo, ratifico et imperpetuum confirmo per prefentes. In cujus rei

2 z
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teftimonium ligillum meum prefentibus eft appenium apud Auchinlek de-

cimo die menfis Februarii anno Domini ai" cccc° quarto.

Inftrumentum de xx folidis annui redditus de Auchinlek.

IN DEI NOMINE Amen. Univerfis prefens publicura inflnimentum

infpedluris vel audituris pateat manifefte quod anno a nativitate Domini
M" cccc° o6lavo, indidlione prima, menfis Julii die vicefima prima, ponti-

ficatus lan6lifllmi in Chrifto patris et domini noftri domini Benedi6li divina

providentia pape tertiidecimi anno quintodecimo, in mei notarii publici et

teftium fubfcriptorum prefentia perfonaliter conftitutus venerabilis in Chrifto

pater Johannes permiffione divina abbas monafterii de Pafleto, quandam
confirmationem Johannis de Auchinlek fifli et heredis Johannis de Auchin-

lek quondam patris fui domini ejufdem fub figillo fuo figillatam, fuper he-

reditabili donatione et conceffione annui redditus viginti folidorum monaf-

terio de Pafleto et monachis ibidem Deo fervientibus, mihi tradidit perle-

gendam, cujus tenor fequitur et eft talis.

[Vide fupra, p. 361
.]

Quam quidem confirmationem fic traditam et perle6tam predi6lus dominus

Abbas per me notarium fub figno publico petiit copiari. A6la fiant hec in

ecclefia fratrum predicatorum de Are anno, indi6lione, menfe, die et pon-

tificatu premiffis
;
prefentibus ibidem validis viris et difcretis, domino Wil-

elmo Strayte capellano Glafguenfis diocefis, domino Mauricio capellano Er-

gadienfis diocefis, fratre Roberto priore di6le domus, Matheo de Eclys do-

mino ejufdem, et multis aliis teftibus ad premifla vocatis Ipecialiter et rogatis.

Et ego Valterus de Are clericus Glafguenfis diocefis, publicus apofto-

lica et imperiali au6loritate notarius, premifl^e confirmationis traditioni

et perle6lioni una cum prenominatis teftibus prefens interfui, ipfamque

perlegi et in hunc modimi copiavi, nil addens vel minuens quod fen-

fum mutare poterit [aut] variare intelle6lum, hoc inftrumentum manu
propria fcripfi et in hanc publicam formam redegi, hicque me fub-

fcripfi et figno meo folito fignavi, requifitus fpecialiter et rogatus, in

teftimoniura omnium premilTorum.
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Carta Ade Fullarton de Corlby, annui redditus xl^ denariorum de Rui-

falland.

OMNIBUS hanc cartam vifuris vel audituris Adam Fullerton miles, do-

minus ejufdem et de Crofby, eternam in Domino falutem. Noverit uni-

verfitas veftra nie dediffe, conceffiire et liac prefenti carta mea confirmaffe

Deo et beate Marie Virgini, beato Jacobo et San6lo Mirino de Pafleto et

monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, pro lalute

anime mee et animarum antecefforum meonim et fuccefforum, annuum
redditum quadraginta denariorum argenti de illo annuo redditu dimidie

marce argenti mihi jure hereditario competenti de tenemento quod vocatur

Ruffalland in dominio meo de Croffeby, levandum et percipiendum annua-

tim integraliter ad quoflibet terminos Pentecoftes. Tenendum et haben-

dum eifdem viris religiofis di(5li monafterii de Pafleto et eorum fucceffori-

bus, libere, quiete et pacifice, in liberam puram et perpetuam elemofinam,

abfque omni fervitio feculari, exa6lione feu demanda. Et in cafu quod
di6lus annuus redditus, fic per me conceffus de predi6lo annuo redditu

dimidie raarce argenti de tenemento de Ruffalland ut premittitur mihi de-

bito, levari vel percipi quoquomodo non poterit, quod abfit, volo et pro

me et heredibus meis concedo quod hujufmodi annuus redditus quadra-

ginta denariorum levetur et percipietur per ipfos viros religiofos et eorum

fucceffores vel ipforum in hac parte procuratores feu affignatos ad hoc fpe-

cialiter deputatos, et liceat eis et iplbrum cuilibet diftringere pro eodem

annuo redditu fi neceffe fuerit, fine licentia vel impedimento mei vel here-

dum nieorum aut alicujus miniftri ecclefiaftici vel fecularis, omnes terras

noftras de Crofljy fupradi6las, quoulque eis inde plenarie fuerit fatiffa6lum,

nullo proponendo juris canonici vel civilis obftante [vel] valituro. Et fi

contingat me vel heredes meos aut ipforum aliquem contra has donationem

et conceffionem aliquo tempore in futurum totaliter vel in parte venire feu

contradicere, aut litem feu queftionem inde movere, quod abfit, volo et te-

nore hujus fcripti concedo me et heredes meos firmiter teneri et fideliter

obligari di6lis viris religiofis et eorum fuccefloribus in decem marcis fter-

lingorum ad fabricam fui monafterii nomine pene applicandis pro qualibet

vice qua contra premiffa vel aliquod premifforum ego vel heredes mei [aut]

aliquis alius nomine noftro per nos vel pro nobis duxero, duxerint vel
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duxerit venienduui
;
pro qua quidem pena cum contigerit, licitum erit eis

difti'ingere terras noftras de Croireby, ficut fupra pro principali, in omnibus

et per omnia, modo, forma pariter et efFe6lu ; ita quod et foluta hujufmodi

pena fic et percepta, predidle donatio et conceffio in fuo robore nichilomi-

nus et virtute perfeverent imperpetuum. Et ego vero predi6lus Adam et

heredes mei didlum annuum redditum quadraginta denariorum argenti fic

per me datum et conceiTum in omnibus et per omnia ut predi6tum eft

di6lis viris religiofis et eorum fucceflbribus contra omnes mortales manu-

tenebimus, waranlizabimus, acquietabimus et defendemus imperpetuum.

In cujus rei teftimonium huic prefenti carte mee ligillum meum appofui

apud manerium noftrum de CroflTeby, die Jovis in fefto affi^miptionis beate

Marie Virginis, anno Domini m° ccc° xc" fecundo ; hiis teftibus, nobilibus

viris, dominis Johanne Roff domino de Hawkhed, et Johanne de Blare do-

mino de Adamton, militibus, Johanne Symple domino de Elioifton, Roberto

Symple ejus avunculo, et Johanne Schaw domino de Haylee, ac multis aliis.

Carta licentie trahendi aquam per Adamton.

SCIANT prefentes et futuri quod ego Johannes Blare miles, dominus de

Adamton in Kyl Senefcalli, cum confenfu et affenlii Johannis filii mei et

heredis apparentis, do et concedo ac prefenti carta mea confirmo pro falute

anime mee et pro falute anime patris mei et matris et pro falute anteceffo-

rum noftrorum, Deo et beate Marie A^^irgini et beato Mirino et beato Jacobo

de Paffeleto et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris,

in liberam, puram, perpetuam elemofmam, licentiam et plenariam poteftatem

trahendi aquam per di6lam terram meam de Adamton ad eorum molendinum

de Monkton per antiquum du6lum aque infra terram meam conftru6tum,

et ipiiim du6lum aque quotiens opus fuerit reparandi, [et] fine aliquo impedi-

mento, conturbatione feu pertui"batione aliquali mei, heredum meorum feu

affignatorum noftrorum, de novo conftruendi. Tenendum et habendum

hujufmodi du6lum aque infra terram meam di6lis viris religiofis et eorum

iuccefforibus de me et heredibus meis vel affignatis in feodo et hereditate

imperpetuum, adeo libere et quiete licut aliqua confimilis elemofina liberius

ac quietius infra regnum Scotie habetur, tenetur feu poffidetur quoquomodo.

Et ego vero di6lus Johannes et heredes mei predi6tum du6lum aque in
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oranibus et per omnia ut predi6lum eft di6lis viris religiolis et eorum fuc-

cefforibus varantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus. In
cujus rei teftimonium huic prefenti carte mee iigillum meum appofui. Da-
tum apud Paffelet xi" die menfis Decembris anno Domini m" ccc" xc"

;

Hiis teftibus videlicet domino Ade Fowlarton domino de Crofljy, et domi-
no Wilelmo Cwnygam vicecomite de Are, militibus, Godfrido de Roff do-

mino de Tarbart, et Johanne de Schaw domino de Hayle, fcutiferis, et

multis aliis.

Ratificatio et confirmatio Roberti regisScotie de donatione Johannis Awchin-
lek de viginti folidis fterlingorum ; et confirmatio de donatione Ade FuUerton
xl denariorum annui redditus ; et etiam ratificatio et confirmatio de dona-

tione Johannis Blare de licentia trahendi aquam per terras luas de Adamton.

ROBERTUS Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem. Sciatis nos ad honorem Dei omnipo-
tentis, beatiifune Virginis Marie genetricis flie, beati Jacobi apoftoli, beati

Mirini et Omnium San6lorum, approbaffe, ratificaffe et hac prefenti carta

noftra confirmaffe donationem illam et conceffionem quas fecit Johannes de

Blare miles Deo et beate Marie Virgini et San6lo Jacobo et San6lo Mirino

de Pafleto et monachis ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris,

de licentia et poteftate trahendi aquam per terras de Adamton predi6li mi-

litis, ad molendinum di6lorum monachorum de Monkton, per antiquum

aquedu6lum infra terras predi6las conftru6lum, et ipfum aquedu6lum quo-

tiens opus fuerit reparandi et de novo conftruendi fme impedimento vel